
2710 Tirsdag den 20. januar 2009 (F 18) 

den fornemmelse, at det faktisk var ret synd, at 
vi stod her med 25 mia. kr. til at lave en ny akut- 
sygehusstruktur. Det er det på ingen måde. 

Kl. 15:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Lise von Seelen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:21 
Lise von Seelen (S): 
Fru Vivi Kier spurgte hr. Jens Peter Vernersen, 
om vi er ved at løbe fra noget. Næ, det er vi 
overhovedet ikke. Vi har været med til at tænke 
de tanker om sammenlægninger af specialer for 
at få et bedre akutberedskab, og det står vi san- 
delig ved. 

Men det, vi er optaget af, er, om der er penge 
til at gennemføre det, og jeg synes, det er provo- 
kerende, når fru Vivi Kier mange gange siger 
jublende, at 25 mia. kr. sandelig er rigtig mange 
penge. Det kommer an på, hvad det er, man skal 
gennemføre for 25 mia. kr., og i det her tilfælde 
er det ikke penge nok. Det ved vi, for vi kender 
jo regionernes planer, som de har sendt til os, og 
vi ved, at de langt, langt overstiger 25 mia. kr. 

Ordføreren siger, at hun er godt tilfreds med 
de 25 mia. kr. og synes, at det er blændende, at 
det er strålende, og ordføreren er også sikker på, 
at det synes regionerne også. Men så taler ordfø- 
reren jo mod bedre vidende. Regionerne synes 
ikke, de 25 mia. kr. rækker til, at de kan gennem- 
føre det, vi beder dem om, så hvordan kan ord- 
føreren så sige, at regionerne er rigtig godt til- 
fredse? 

Kl. 15:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:22 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil starte med at sige, at jeg tror, jeg aldrig 
nogen sinde i hele mit liv er blevet bedt om at 
lave en ønskeliste, uden at den ønskeliste er ble- 
vet meget lang og meget omfattende. Det kunne 
jo være, at jeg faktisk fik mange flere af mine øn- 
sker opfyldt, end jeg egentlig troede var reali- 
stisk, når det gælder julegave- og fødselsdagsga- 
veønsker, og sådan tror jeg også det er på det her 
område. 

Vi kan jo altid diskutere, om der er penge 
nok, men der vil jo altid være nogle, der synes, 
der ikke er penge nok, og når man kan komme 
med nogle ønsker og sidder og kigger på en helt 
ny struktur og en helt ny opdeling, remser man 
selvfølgelig op, og der er 10 millioner ting, man 
meget, meget gerne vil have lavet om på. Men 

det, vi har været inde og kigge på og specifikt 
har bedt regionerne kigge på, har jo været speci- 
alesammenlægninger og den nye akutsygehus- 
struktur, og uanset hvad fru Lise von Seelen 
måtte mene, mener jeg stadig væk, at 25 helt 
nye, ekstra milliarder kroner til alene ombyg- 
ning og nybygning er rigtig mange penge. 

Kl. 15:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Lise von Seelen. 

Kl. 15:23 
Lise von Seelen (S): 
Jamen jeg synes da, det er uhørt, at ordføreren 
benævner det, regionerne har sendt ind til os 
som deres seriøse og realistiske planer for frem- 
tidens struktur i sygehusvæsenet, som noget, de 
har remset op, og mener, at udmeldingerne fra 
Sundhedsstyrelsen åbenbart ikke har været de 
forudsætninger, som regionerne har siddet og 
arbejdet seriøst med i rigtig, rigtig lang tid og 
har forsøgt at opnå politisk forlig om. Det kalder 
ordføreren at remse noget op og siger også, at 
man bare lister alle ønskerne op, som om man 
ikke ved, hvad det her handler om. Men forud- 
sætningerne lå der jo fra Sundhedsstyrelsen, så 
har ordføreren virkelig så lidt tillid til vores regi- 
oner, at hun mener, de bare remser noget op, når 
vi beder dem om at komme med et bud på en 
fremtidig sygehusstruktur? 

Kl. 15:24 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:24 
Vivi Kier (KF): 
Jeg har skam fuld tillid til vores regioner, jeg sy- 
nes også, de gør det meget godt, og jeg prøver 
bare igen at sige, at jeg aldrig har oplevet, at 
man nogen steder skal sidde og komme med 
nogle bud på, hvad ting koster, og hvad man 
godt kunne tænke sig. Hvad der går ud over 
rammen, kan man ikke få, det synes jeg er fair 
og i orden, og det sidder man og kigger på, og så 
siger vi: Jamen her kommer der 25 mia. kr. eks- 
tra til nybyggeri og til ombygning, så vi får nog- 
le akutsygehuse og en struktur, som kan leve 
langt ind i fremtiden, og det oplever jeg generelt 
at regionerne har været tilfredse med. 

Jeg kender godt til, at der er nogle ting, man 
gerne vil have lavet om, og at man gerne ville 
have det på en anden måde, for sådan er det nu 
engang altid på dette område. Men jeg synes, at 
25 mia. kr. ekstra til ren bygningsmasse er rigtig, 
rigtig fint. 


